# Deloitte.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33963556 Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 Copenhagen

Phone 36 10 20 30 Fax 36 10 20 40 www.deloitte.dk

**November First A/S** 

Strandgade 98, 3. 1401 Copenhagen Business Registration No 37367605

**Annual report 2017** 

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.03.2018

**Chairman of the General Meeting** 

Name: Peter Bruun Nikolajsen

# **Contents**

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	14

# **Entity details**

### **Entity**

November First A/S Strandgade 98, 3. 1401 Copenhagen

Central Business Registration No (CVR): 37367605

Founded: 12.01.2016

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Board of Directors**

Gregers Kronborg, Chairman Jeppe Carøe Rindom Frank Lyhne Hansen Peter Højland Steen Parsholt

### **Executive Board**

Bo Mikael Langseth Nilsson, CEO Thomas Elsborg Jensen, Director Jan Kühnel, Director

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 Copenhagen

## Management commentary

### **Primary activities**

The Entity's main activity is to provide international payment services to European companies. The IT platform used to provide these services is owned by the Parent, Fintech Solution Lab ApS. The Entity operates under licence no. 22017 from the Danish Financial Supervisory Authority. The license is valid for operation in Denmark and has been activated in additional 23 European countries.

### Development in activities and finances

### General development

Following the early launch of November First's payment services late 2016, November First continued the journey to prove the product-market fit and to prepare the organisation for scale-up. Consequently, the development capacity was increased by adding talented development engineers, primarily from abroad, key leadership resources were added and the basis for a scalable marketing and sales organisation was created.

### **Business development - services and partnerships**

During 2017, November First has proven itself to be a cost efficient and effective alternative to the traditional banks for international payment services for businesses. The service offering has grown from being a simple international payment solution to a more advanced international payment service that handles various types of payments and currencies. As a response to integration demand from independent software vendors, November First has increased the capability of the underlying platform in order to be supportive of development by third parties. The partners include both domestic and regional leaders in continental Europe.

During 2018, the Entity expects to add new partnerships to the platform and the Entity further expects to increase its international presence.

### **Awards and recognitions**

November First A/S won EY's prestigious Entrepreneur of the Year award 2017 in the Start-Up category in competition with many strong companies. The jury stressed the experienced management team and the establishment of a professional Board of Directors, along with an experimental go-to market strategy and the fact that the Entity is born global and have managed to enter into many strong partnerships both regionally and on a European Level.

### **Development in finances**

The cost base of November First expanded according to plan in order to prepare for business expansion. This results in an expected and increased loss that was funded through a couple of funding rounds.

Altogether, the financial result for 2017 is as expected.

Late 2017, it was discovered that the Entity's registration for VAT and payroll tax on non-VAT activity for the period starting on 1 July 2016 and ending on 30 September 2017 was erroneous. The errors were

### **Management commentary**

corrected and agreed with the Tax authorities before year-end. Payment of too little paid VAT and repayment of too much paid payroll tax on non-VAT activity was made in February 2018. Please refer to note 2 in the annual report.

Furthermore the 2017 result is impacted by a correction of the 2016 tax income, which incorrectly had not been allocated to the entities included in the mandatory Danish joint taxation scheme. Please refer to note 4 in the annual report.

### Funding and going concern

The Entity is fully funded by the Parent, Fintech Solution Lab ApS. To fund the Entity's continued expansion, November First has in 2017 received capital contributions amounting to DKK 10.5 million.

The Entity is considered a going concern. Please refer to note 1 in the annual report.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# **Income statement for 2017**

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Gross profit/loss	2	-2,942,616	786,592
Staff costs	3	-5,803,762	-3,665,041
Operating profit/loss		-8,746,378	-2,878,449
Other financial income		7,422	16,703
Other financial expenses		-38,597	-3,155
Profit/loss before tax		-8,777,553	-2,864,901
Tax on profit/loss for the year	4	507,312	0
Profit/loss for the year		-8,270,241	-2,864,901
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		-8,270,241	-2,864,901
		-8,270,241	-2,864,901

# Balance sheet at 31.12.2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Other receivables		1,499,855	1,497,098
Fixed asset investments		1,499,855	1,497,098
Fixed assets		1,499,855	1,497,098
Receivables from group enterprises		04.205	202 574
Other receivables		84,385	292,574
		868,772	8,221
Income tax receivable		303,143	0
Prepayments		458,490	368,127
Receivables		1,714,790	668,922
Cash	5	3,746,299	766,585
Current assets		5,461,089	1,435,507
Assets		6,960,944	2,932,605

# Balance sheet at 31.12.2017

		2017	2016
	Notes	DKK	DKK
Contributed capital		650,000	545,000
Retained earnings		3,714,858	1,590,099
Equity		4,364,858	2,135,099
Prepayments received from customers		884,544	0
Trade payables		89,061	57,767
Payables to group enterprises		0	178,386
Other payables		1,622,481	561,353
Current liabilities other than provisions		2,596,086	797,506
Liabilities other than provisions		2,596,086	797,506
Equity and liabilities		6,960,944	2,932,605
Going concern	1		
Contingent liabilities	6		

# Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	545,000	1,590,099	2,135,099
Increase of capital	105,000	10,395,000	10,500,000
Profit/loss for the year	0	-8,270,241	-8,270,241
Equity end of year	650,000	3,714,858	4,364,858

Based on its revenue forecast, the Entity has been ordered by the Danish FSA to have a minimum capital base of DKK 1,240,000. The Entity fully complies with this requirement.

The Entity has made a cash deposit amouting to DKK 1,489,855 as at 31.12.2017, which is accounted for as other receivables under the heading fixed asset investments.

Equity for 2016 has been adjusted in the 2017 annual report. The adjustment has not had any monetary effect as it solely constituted a reclassification within equity.

### Notes

### 1. Going concern

The Fintech Solution Lab ApS Group consisting of Fintech Solution Lab ApS and November First A/S is integrated in such way that going concern considerations must be made for the Group.

The Group is not expected to become profitable in the short term, and according to the 2018 plan and budget, the Group will require additional funding by mid-2018 to continue its operations through 2018 and into 2019. To attract new investors, it is the Group's strategy not to be overcapitalised and only to raise funds when needed and then based on proof of increased business value.

Based on the required funding by mid-2018, the Board of Directors will at the Annual General Meeting to be held on 27.03.2017 suggest that the Board of Directors is authorised to increase the share capital in Fintech Solution Lab ApS with up to nominal DKK 31,000 by cash a payment or by issuance of convertible loans or a combination of the two. Investors holding the majority of the shares have prior to the Annual General Meeting indicated that they will vote in favour of the proposal. Consequently the Board of Directors expect to start a process to secure additional funding immediately after the Annual General Meeting.

Fintech Solution Lab ApS will use the majority of any capital and/or loans received to further increase the capital in the fully owned subsidiary November First A/S.

Full subscription will, based on the most recent share price, generate funds amounting to a minimum of DKK 10,000,000, which is in excess of what is needed according to the budget to fund the Group through 2018.

Based on the Group's historical ability to attract investors when funding is required and the increasing interest in the November First business model, Management believes that it will successfully achieve raising the required funds during the second quarter of 2018.

Should Management, contrary to its expectations, not succeed in raising the required funds, the Group cannot be considered a going concern. Consequently, the Group will cease its activity relating to the November First currency transfer platform and simultaneously request the Danish Financial Supervisory Authority to cancel November First A/S' licence to perform payment services. This will free the Group's restricted cash deposit which will be used during a controlled close-down process. However, such procedures will not generate sufficient liquidity to ensure that investors and credit institutions may not incur losses.

### 2. Gross profit/loss

The 2017 gross loss includes income amounting to DKK 255,135 relating to incorrectly expensed and paid payroll tax on non-VAT services in 2016. The amount was repaid to the Entity in February 2018. Furthermore the gross loss includes expenses amouting to DKK 258,430 relating to erroneous handling of VAT in 2016. The amount was paid by the Entity in February 2018.

### Notes

3. Staff costs	2017 DKK	2016 DKK
3. Starr costs		
Wages and salaries	5,577,594	3,564,921
Other social security costs	22,342	17,150
Other staff costs	203,826	82,970
	5,803,762_	3,665,041
Average number of employees	10	

Wages and salaries are net of DKK 281,764 allocated to the Parent

	2017	2016
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	-507,312	0
	-507,312	0

The 2017 income tax includes DKK 204,169 relating to erroneous allocation of income tax in 2016 under the mandatory Danish joint taxation scheme.

### 5. Cash

As at 31.12.2017, cash includes customer funds received on 28.12.2017 and on 29.12.2017 for payments to be settled on 02.01.2018 and on 04.01.2018 respectively. This amounts to DKK 884,544 which is also presented under prepayments received from customers.

### 6. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Halvsvenske Aner Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
